
Umowa Licencyjna Dotycząca Software Czcionek  
 
Preambuła 
 
Niniejsza Umowa Licencyjna dot. Software Czcionek staje się prawnie wiążącym  
kontraktem pomiędzy licencjobiorcą a Linotype Library GmbH z chwilą gdy licencjobiorca: 
 
■ przystanie na warunki w momencie elektronicznej dostawy  
lub 
■ nabędzie Software Czcionek na nośniku i otworzy opakowanie zawierające kroje czcionek. Jeżeli licencjobiorca 
odmówi zaakceptowania zobowiązań zapisanych w niniejszej umowie licencyjnej, nie wolno mu używać ani 
przegrywać Software Czcionek. Licencjobiorca powinien uważnie przeczytać całą umowę licencyjną przed 
wyrażeniem zgody na warunki w niej wyspecyfikowane. 
 
Artykuł 1 
Zasady Użytkowania 
 
1.1 Software Czcionek, będący przedmiotem niniejszej Umowy, jest własnością intelektualną Heidelberger 
Druckmaschinen AG i/lub jej licencjodawców. Heidelberger Druckmaschinen AG upoważnił Linotype Library GmbH 
do wyłącznego korzystania z praw stąd wynikających i do ich ochrony. Termin Software Czcionek obejmuje wszelkie 
uaktualnienia, unowocześnienia, rozszerzenia, zmodyfikowane wersje i kopie robocze Software Czcionek, co do 
których udzielono licencji licencjobiorcy tzn. osobie fizycznej i osobie prawnej lub w przypadku osoby prawnej 
podmiotowi mającemu udział większościowy. Software Czcionek pozostaje i pozostanie, teraz i w przyszłości, 
własnością Heidelberger Druckmaschinen AG wzgl. Linotype Library GmbH. 
 
1.2 Z chwilą uregulowania pełnej uzgodnionej zapłaty za użytkowanie, Linotype Library GmbH udziela licencjobiorcy 
niewyłącznego, nieprzenoszalnego prawa do jednoczesnego używania lub przechowywania Software Czcionek 
– zakładając, że rzeczony software został wydany z chwilą dostawy lub na podstawie opłaty dokonanej przez 
licencjobiorcę – na maksymalnie pięciu komputerach w jednej pojedynczej lokalizacji geograficznej zajmowanej przez 
licencjobiorcę. W przypadku, gdy zajdzie potrzeba rozszerzenia wymienionych powyżej ograniczeń, licencjobiorca 
będzie musiał zakupić rozszerzenie licencji. Licencjobiorca może zainstalować Software Czcionek wyłącznie na 
pojedynczym serwerze plików do użytku w jednej tylko sieci lokalnej (»LAN – local area network«), jeśli używanie tego 
Software Czcionek jest ograniczone do stanowisk komputerowych i drukarek, objętych licencją. 
Poniższy przykład ma pokazać, jak powinna być ustalana dokładna liczba stanowisk komputerowych, dla których 
wymagana jest licencja: Jeżeli do serwera jest dołączonych 100 stanowisk komputerowych, przy czym Software 
Czcionek jest wykorzystywany jednocześnie przez nie więcej niż 15 stanowisk, ale w różnych momentach będzie 
używany na 25 różnych stacjach komputerowych, musi zostać nabyta licencja firmowa, tworząca jednostkę 
licencjonowaną złożoną z 25 stanowisk komputerowych. Software Czcionek nie może być instalowany 
na serwerze, do którego istnieje dostęp poprzez Internet, ani w innym zewnętrznym systemie sieciowym (oprócz 
LAN), ani też nie może być używany na stanowiskach komputerowych, które nie są objęte licencją. 
Jeżeli Software Czcionek ma być używany w celach komercyjnych, każda indywidualna licencja zezwala na jedno 
dodatkowe wykorzystanie (instalację) na osobistym domowym lub przenośnym komputerze. Dodatkowe kopie 
bezpieczeństwa Software Czcionek mogą być sporządzone wyłącznie w celu zabezpieczenia danych. 
 
1.3 Przenoszenie praw licencyjnych na osobę trzecią jest zasadniczo wykluczone. Wyjątkowo licencjobiorca może 
być upoważniony do przeniesienia tych praw na osobę trzecią jedynie pod warunkiem spełnienia wszystkich 
poniższych 
wymogów:2 Osoba trzecia wyraźnie potwierdziła licencjobiorcy swoją zgodę na poddanie się bez zastrzeżeń 
warunkom Umowy Licencyjnej Software Czcionek. W przypadku przeniesienia licencji na osobę trzecią licencjobiorca 
zobowiązuje się do powstrzymania się od dalszego używania Software Czcionek oraz, bez względu na to, gdzie jest 
umiejscowiony, do skasowania rzeczonego software i do pozbycia się wszystkich jego kopii. 
 
1.4 Jedynie w celu wydruku poszczególnych plików wolno licencjobiorcy przekazywać kopię Software Czcionek, 
użytego do stworzenia danych plików, firmie świadczącej usługi drukarskie lub innej firmie usługowej. W przypadku 
jakiejkolwiek modyfikacji tekstu wymagane jest posiadanie przez firmę usługową swojej własnej licencji. 
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1.5 Załączanie Software Czcionek w dokumentach elektronicznych lub na stronach internetowych jest dozwolone 
jedynie w przypadku absolutnego zapewnienia, że odbiorca nie będzie mógł użyć Software Czcionek do edycji lub 
tworzenia nowych dokumentów (tylko do odczytu). Musi być zapewnione, że Software Czcionek nie będzie mógł być 
w całości bądź w części wyekstrahowany z tych dokumentów. 
 
1.6 Licencjobiorca może dystrybuować elektronicznie Software Czcionek załączony w dokumentach tylko wtedy, 
gdy dokumenty te są przeznaczone wyłącznie »do celów prywatnych lub wewnętrznych celów firmowych« a Software 
Czcionek został załączony w takim dokumencie jako statyczny obraz graficzny (na przykład plik formatu »gif«) i jest 
przekazywany w bezpiecznym formacie, pozwalającym jedynie na oglądanie i drukowanie (a nie edytowanie, 
wprowadzanie zmian, ulepszanie lub modyfikowanie) takich statycznych obrazów graficznych lub takich dokumentów. 
Licencjobiorca nie może załączać Software Czcionek w produkcie komercyjnym nie posiadając oddzielnej pisemnej 
licencji od Linotype Library GmbH. Poza tym licencjobiorca może załączać Software Czcionek w dokumencie 
elektronicznym lub pliku danych wyłącznie na własny, osobisty użytek lub na wewnętrzny użytek firmy. 
 
1.7 Jeżeli licencjobiorca zamierza edytować lub modyfikować dokument zawierający załączony Software Czcionek, 
musi zostać wystosowane zapytanie do Linotype Library GmbH. Linotype Library GmbH lub jej autoryzowany 
partner handlowy zawrze w tym celu z licencjobiorcą rozszerzoną umowę licencyjną dot. załączania software,  
za którą pobierana jest dodatkowa opłata. 
 
Artykuł 2 
Wykluczenie innego wykorzystania 
 
2.1 Z zastrzeżeniem sytuacji opisanych w punktach 1.3 i 1.4 wyraźnie zabrania się sprzedaży, wypożyczania lub 
innego transferu Software Czcionek osobom trzecim1 (również jako części składowej wzgl. podporządkowanej części 
składowej innych produktów, np. dokumentów elektronicznych) oraz udzielania sublicencji. 
 
2.2 Z zastrzeżeniem sytuacji opisaych w punktach 2.3 i 2.4 zabronione jest modyfikowanie Software Czcionek, 
łączenie go z innymi programami, dekompilowanie go, wykorzystywanie modułów z rzeczonego software do własnych 
opracowań lub wykorzystywanie technicznych rozwiązań zawartych w Softwarze Czcionek w celach innych niż 
działanie na własnym komputerze. 
 
2.3  Działania takie jak opisane w punkcie 2.2 są dopuszczalne jedynie pod warunkiem, że są one niezbędne do 
uzyskania informacji potrzebnej do ustanowienia wewnętrznej współpracy software z innymi programami i jedynie 
w sytuacji, gdy informacje takie nie zostały opublikowane lub nie są łatwo dostępne w inny sposób i jeżeli 
licencjobiorca nie otrzymał ich od Linotype Library GmbH ani od jej autoryzowanych dystrybutorów mimo 
wystosowania odpowiedniego zapytania. W takim przypadku licencjobiorca poinformuje Linotype Library GmbH  
na piśmie o tym, które części Software Czcionek licencjobiorca będzie dekompilować. 
 
2.4 Modyfikowanie Software Czcionek jest zabronione, nawet gdy jest ono niezbędne do spełnienia osobistych 
wymogów projektowych. Jeśli licencjobiorca chciałby wykonać modyfikacje, musi uzyskać na to zgodę od Linotype 
Library GmbH. Niepodporządkowanie się temu warunkowi czyni nieważnymi wszelkie prawa do pomocy technicznej 
i gwarancje udzielone przez Linotype Library GmbH i stanowi naruszenie niniejszej umowy licencyjnej. 
Ponadto jeśli licencjobiorca lub osoby trzecie wykonają modyfikację Software Czcionek mimo zakazu takich 
modyfikacji, Linotype Library GmbH stanie się właścicielem takich zmodyfikowanych danych. 
W szczególności zabroniona jest zmiana w jakikolwiek sposób nazw Software Czcionek użytych do znakowania. 
Jeżeli takie zmiany są nieodzowne, wcześniej musi być uzyskana pisemna zgoda Linotype Library GmbH. 
 
Artykuł 3 
Rękojmia i odpowiedzialność cywilna 
 
3.1 Po otrzymaniu Software Czcionek przez licencjobiorcę Linotype Library GmbH gwarantuje przez okres 90 dni,  
że zgodnie z dokumentacją Software Czcionek będzie zasadniczo wolny od wad fizycznych. Aby wystąpić 
z roszczeniemz tytułu rękojmii, licencjobiorca musi zwrócić Software Czcionek włącznie z kopią dowodu zakupu 
w ciągu 90 dni do Linotype Library lub do autoryzowanego dystrybutora, od którego licencjobiorca go otrzymał.  
Gdyby Software Czcionek okazał się nie być zasadniczo wolny od wad fizycznych zgodnie z dokumentacją, całkowita 
i wyłączna odpowiedzialność i obowiązek zadośćuczynienia będą ograniczone – do uznania przez Linotype Library 
GmbH – albo do wymiany Software albo do refundacji opłat licencyjnych wniesionych przez licencjobiorcę za Software  
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Czcionek. Linotype Library GmbH i wszyscy autoryzowani dystrybutorzy nie są w stanie gwarantować i nie gwarantują 
osiągnięć lub rezultatów, jakie licencjobiorca może uzyskać poprzez wykorzystanie Software Czcionek lub 
dokumentacji.  
Powyższe postanowienia określają jedynie całkowite i wyłączne zadośćuczynienie ze strony Linotype Library GmbH 
lub jej dostawców za niedotrzymanie gwarancji – za wyjątkiem opisanej wyżej ograniczonej odpowiedzialności. 
Linotype Library GmbH, jej autoryzowani dystrybutorzy i dostawcy nie udzielają żadnej rękojmi, wyraźnej ani 
domyślnej, odnośnie nienaruszenia praw osób trzecich, możliwości handlowych lub możliwości zastosowania do 
jakiegokolwiek szczególnego celu. W żadnym wypadku Linotype Library GmbH, jej autoryzowani dystrybutorzy lub 
dostawcy nie będą odpowiedzialni za jakiekolwiek szkody następcze, przypadkowe lub nadzwyczajne, w tym za 
wszelkie utracone zyski, utracone dane, nawet jeśli przedstawiciel Linotype Library GmbH, autoryzowany dystrybutor 
lub dostawca zostali powiadomieni o możliwości takich szkód lub roszczeń ze strony osób trzecich w stosunku do 
licencjobiorcy. 
Niektóre państwa lub jurysdykcje nie zezwalają na wyłączenie ograniczenia przypadkowych, następczych lub 
nadzwyczajnych szkód, tak więc powyższe wyłączenie może nie dotyczyć licencjobiorcy. 
Poza tym niektóre państwa lub jurysdykcje nie zezwalają na wyłączenie milczących rękojmii lub ograniczeń, o ile są 
one ograniczone czasowo; tym samym mogą one w przypadkach wątpliwych nie dotyczyć licencjobiorcy. 
W stopniu dozwolonym przez prawo wszelkie implikowane rękojmie są ograniczona do dziewięćdziesięciu (90) dni. 
Niektóre jurysdykcje nie pozwalają na ograniczenie czasowe implikowanych rękojmii w przypadku, gdy wynikiem 
tego może być uszkodzenie ciała lub śmierć; również w tym przypadku ograniczenie to nie dotyczy licencjobiorcy. 
W tych jurysdykcjach i w takim przypadku uszkodzenia ciała lub śmierci licencjobiorca przystaje na to, że 
odpowiedzialność Linotype Library GmbH lub jej autoryzowanych dystrybutorów albo dostawców nie może 
przekraczać 100.000,– EUR przy założeniu, że dana jurysdykcja zezwala na takie ograniczenie odpowiedzialności. 
Rękojmia ta daje licencjobiorcy szczególne uprawnienia. Może on mieć również inne prawa zależnie od państwa lub 
jurysdykcji. W celu uzyskania dokładniejszych informacji na temat rękojmii licencjobiorca powinien skontaktować się 
z autoryzowanym dystrybutorem, od którego otrzymał Software Czcionek i dokumentację. 
 
3.2 Licencjobiorca wyraża zgodę na to, że Software Czcionek i dokumentacja i wszystkie ich kopie są własnością  
Linotype Library GmbH, a ich struktura, organizacja i zakodowanie są cenną własnością Linotype Library 
GmbH i / lub jej dostawców. Licencjobiorca przystaje na to, że Software Czcionek i dokumentacja są chronione 
przez niemieckie prawo o ochronie znaków i wzorów zdobniczych, prawo autorskie i majątkowe innych krajów 
i międzynarodowe umowy. Dodatkowo licencjobiorca przystaje na to aby traktować Software Czcionek i dokumentację 
w ten sam sposób, jak traktuje się inne produkty chronione znakami rynkowymi, np. książki. Za wyjątkiem punktów 
wyraźnie tutaj wymienionych kopiowanie Software Czcionek i dokumentacji nie jest dozwolone. Wszelkie kopie, które 
licencjobiorcy wolno wykonać bazując na tej umowie, muszą zawierać te same klauzule o prawach do kopiowania, 
znakach handlowych i dot. własności, jak te, które są zawarte w Software Czcionek i dokumentacji. Licencjobiorca 
oświadcza, że nie będzie modyfikować, adaptować lub tłumaczyć kodowania Software Czcionek ani reprodukować, 
dekompilować, demontować, zmieniać lub w inny sposób usiłować pozyskać kod źródłowy Software Czcionek. 
Licencjobiorca wyraża poza tym gotowość do używania znaków handlowych, które są związane z Software Czcionek, 
do akceptowania stosowania tych znaków (włączając w to identyfikację właściciela danego znaku). Znaki mogą być 
używane wyłącznie w celu identyfikacji wydrukowanych danych za pomocą Software Czcionek. Licencjobiorca jest 
jednak świadomy tego, że software nigdy nie jest całkowicie pozbawiony błędów i w związku z tym Software Czcionek 
może zawierać błędy, które mogą wpływać na funkcjonalność i działanie. 
 
3.3 Roszczenia przekraczające wyżej wymienione roszczenia z tytułu rękojmi, np. dotyczące rekompensaty za 
przestoje, straty w produkcji, niepotrzebnie zużyty materiał i inne szkody pośrednie, są wyraźnie wykluczone, o ile 
szkody te nie zostały spowodowane przez Linotype Library GmbH świadomie lub na skutek rażącego zaniedbania.  
Za pozostałe szkody odpowiedzialność jest wykluczona, chyba że szkody te zostały spowodowane rażącym 
naruszeniem obowiązków przez Linotype Library GmbH lub na skutek rozmyślnego działania albo poważnego 
zaniedbania obowiązków przez prawnego przedstawiciela albo pracownika Linotype Library GmbH. 
 
Artykuł 4 
Zakończenie Umowy Licencyjnej 
 
4.1 Prawa licencyjne określone w punkcie 1.2 wygasają ze skutkiem natychmiastowym w przypadku naruszenia 
niniejszej umowy. 
 
4.2 Jeżeli licencjobiorca, jego pracownicy lub pełnomocnicy naruszą uzgodnione prawa licencyjne i/lub prawa 
ochronne Linotype Library GmbH, Linotype Library GmbH może cofnąć licencję i odebrać prawo do używania ze 
skutkiem natychmiastowym. Zastrzega się wyraźnie prawo dochodzenia dalej idących roszczeń (w szczególności dot. 
informacji, odszkodowania itp.). 
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4.3 W przypadku zakończenia umowy, licencjobiorca jest zobowiązany do skasowania wzgl. zwrócenia do Linotype 
Library GmbH oryginalnego Software Czcionek, którego dotyczy wypowiedzenie umowy, wraz z dokumentacją 
i wszystkimi kopiami. Na żądanie Linotype Library GmbH licencjobiorca jest zobowiązany do złożenia pisemnego 
zapewnienia, że wykasowanie to zostało dokonane. 
 
4.4 Jeśli poszczególne postanowienia niniejszej umowy stałyby się nieważne, nie naruszy to ważności pozostałych 
postanowień umowy. 
 
Artykuł 5 
Zobowiązanie do zachowania poufności 
 
5.1 Licencjobiorca jest zobowiązany do podjęcia wszelkich niezbędnych kroków zabezpieczających przed 
nieautoryzowanym dostępem do Software Czcionek i wszelkich jego kopii. 
 
5.2 Jeżeli licencjobiorca udostępnia swoim pracownikom lub pełnomocnikom dane Software Czcionek, musi ich 
dokładnie poinformować o treści i warunkach klauzul licencyjnych dotyczących tego Software Czcionek i zobowiązać 
tychże pracowników lub pełnomocników do ich przestrzegania. 
 
Artykuł 6 
Postanowienia końcowe 
 
6.1 Niniejsza umowa wraz z załącznikami, które są jej częścią składową, stanowi kompletne porozumienie pomiędzy 
stronami. Nie istnieją żadne dodatkowe ustne umowy. Ewentualne ustne ustalenia stają się wiążące dla Linotype 
Library GmbH dopiero po ich wyraźnym potwierdzeniu na piśmie przez Linotype Library GmbH. 
 
 
6.2 Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej. Odnosi się to również do zmiany niniejszej klauzuli dotyczącej 
formy pisemnej. 
 
6.3 Do niniejszej umowy i wszelkich spraw spornych wynikłych z lub w związku z tą umową, jak również do 
ewentualnych sporów dotyczących dojścia do skutku niniejszej umowy ma zastosowanie wyłącznie prawo niemieckie. 
Prawa i obowiązki stron wynikające z tej umowy są oparte na prawie niemieckim nawet wówczas, gdy wykonanie lub 
naruszenie praw wynikających z umowy ma miejsce za granicą. Sądem właściwym jest sąd we Frankfurcie nad 
Menem. 
 
6.4 Nieważność jednego lub więcej postanowień niniejszej umowy nie narusza ważności umowy w jej pozostałej 
części. Nieważne postanowienie powinno być zastąpione takim, które jest dopuszczalne prawnie i najbliższe 
postanowieniu nieważnemu oraz w maksymalnym stopniu służy realizacji celów ekonomicznych nakreślonych przez 
strony. 
 
6.5 Międzynarodowe prawo handlowe »United Nation Convention on Contracts for the International Sale of Goods 
(CISG)« nie ma tutaj zastosowania. 
 
 

EULA 03/2003 
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